
Vzdělávací program POLY a živly: 
seminář POLY a země

TERMÍN:  26. března 2015

MÍSTO: Vsetín, Základní škola Rokytnice 436 / prostory Lísky (vchod z ulice Okružní, vedle příjezdové brány do jídelny školy)

Průvodkyní semináře je malá POLY, která vám nabídne metody a pedagogické postupy s využitím tématu ZEMĚ (půda). Cílem je upevnění či 
rozšíření profesních kompetencí učitele MŠ, motivace k používání moderních pedagogických metod a podpora sebevzdělávání. 
Na semináři získáte praktické náměty ke zkoumání a objevování pomocí jednoduchých pokusů a pomůcek.

PROGRAM SEMINÁŘE:

 do 9.00 hod příjezd, prezence
 9.00 – 12.00 hod blok I: úvod do polytechnického vzdělávání, motivace, návaznost na RVP PV, 
  metody vhodné pro polytechnické vzdělávání 
  (program bude případně upraven s ohledem na účastníky semináře POLY a vzduch a POLY a slunce)
 12.00 hod oběd
 12.30 – 16.00 hod blok II: téma ZEMĚ, praktické náměty pro práci s dětmi

LEKTOŘI: Mgr. Marie Kordulová, Mgr. Iva Koutná, Mgr. Liběna Dopitová, Mgr. Tomáš Dopita

ORGANIZAČNÍ POKYNY:

• Stravování je zajištěno.
• S sebou vezměte přezůvky, případně materiály na výměnu zkušeností.
• Účastníci získají osvědčení, studijní materiály a poukaz na zapůjčení zajímavých materiálů a pomůcek. 
• Vzdělávací akce je pro pedagogy MŠ ze Zlínského, Jihomoravského a Moravskoslezského kraje zdarma a je hrazena 

z prostředků OPVK. 

Na téma ZEMĚ volně navazují témata VZDUCH (20. 1. 2015), SLUNCE (17. 2. 2015) a VODA (28. 4. 2015). 

Seminář je součástí projektu „Jak učit POLY – rozvoj kompetencí pro polytechnické vzdělávání v mateřských školách “, reg. č. CZ.1.07/1.3.00/48.0059, který realizuje Líska, o.s.
pro EVVO ve ZK  ve spolupráci se Vzdělávacím a informačním střediskem Bílé Karpaty, o.p.s. Tento projekt je spolufinancován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu ČR.

V případě jakýchkoliv dotazů se neváhejte 
obrátit nejlépe e-mailem na kontaktní osobu:

Mgr. Iva Koutná
e-mail: koutna.iva@seznam.cz
mobil: 605 806 840

PŘIHLAŠOVÁNÍ

Prostřednictvím závazné přihlášky, která je přílohou 
tohoto dokumentu. 

Vyplněnou přihlášku odešlete e-mailem na adresu: 
infoevvo@seznam.cz nejpozději do 16. 3. 2015. 


